
 

 

Ministero dell'Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI 

Viale Vittorio Emanuele III  

 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048 

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico BNIC827002   - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

  

Al Sito web 

Agli Atti 

Al Consiglio d’Istituto 

 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO per il 
PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-

2020 – ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALE (FESR) – REACT EU – CODICE AUTORIZZAZIONE 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-317. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”. 

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. 

CUP D89J22000560006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU – Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.3 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-317; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto: Collegio dei docenti n. 2/14 del 27/06/2022 e Consiglio di Istituto n. 8/4 del 11/02/2022; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. n. 3400 del 12/07/2022 del progetto autorizzato; 

 

Istituto Comprensivo N. 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0004379/U del 02/08/2022 12:49:35IV.5.1 - PON - FESR 

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

 

Ministero dell'Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI 

Viale Vittorio Emanuele III  

 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048 

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico BNIC827002   - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai 

contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle 

disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 

concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

 

VISTI   i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

CONSIDERATA la nomina come RUP prot. n. 4191 del 12/07/2022;  

RITENUTO che la Dott.ssa Elisabetta Di Maio, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico di PROGETTISTA per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 
 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

VISTO  il decreto dell’USR per la Campania prot. n. 44251 del 24/11/2021; 

Istituto Comprensivo N. 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0004379/U del 02/08/2022 12:49:35IV.5.1 - PON - FESR 

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

 

Ministero dell'Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI 

Viale Vittorio Emanuele III  

 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048 

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico BNIC827002   - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un progettista; 

 

CONSIDERTA la Dichiarazione del Dirigente scolastico relativamente all’assenza della figura di 

progettista prot. n. 4378 del 02/08/2022; 

 

DETERMINA 

 

DI  CONFERIRE  A  SE’  STESSA  L’INCARICO  DI  PROGETTISTA  A  TITOLO  NON ONEROSO 

NEL PROGETTO  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 13.1.3A – FESRPON – CA- 2022-

317. 
 

Le attività di progettazione consisteranno:  

elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

 

di autorizzazione del 

Ministero dell’Istruzione; 

 

Sociale Europeo 

“Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

sita piattaforma 

telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 

acquisti; 

 

necessarie 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
per gli adempimenti conseguenziali.  

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elisabetta Di Maio 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Istituto Comprensivo N. 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0004379/U del 02/08/2022 12:49:35IV.5.1 - PON - FESR 

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/

		2022-08-02T13:00:17+0200




